АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.06.2022 № 71
	О назначении лиц, ответственных за качество предоставляемых муниципальных услуг

Во исполнение пункта 10 плана-графика реализации Концепции перехода к предоставлению 24 часа в сутки 7 дней в неделю абсолютного большинства государственных и муниципальных услуг без необходимости личного присутствия граждан, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.04.2022 № 837-р, подпункта «в» пункта 9 постановления Правительства Российской Федерации от 25.05.2022 № 951 «О мониторинге качества предоставления государственных и муниципальных услуг независимо от формы их предоставления и внесении изменений в Положение о федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить ответственным за качество муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области, Главу Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области Шумкина О.С.
2. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, ответственных за качество предоставления каждой муниципальной услуги.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	О.С.Шумкин

	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Рейн Марина Петровна

8 (383)48-37-187

	Утвержден

постановлением администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

  от

07.06.2022

№

71

Перечень должностных лиц,

ответственных за качество предоставления каждой муниципальной услуги

	Наименование услуги
	Должностное лицо, ответственное за качество предоставления муниципальных услуг

	1.Выдача специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения
	Леонова А.Ф.

Специалист 1 разряда

администрации

Дубровинского сельсовета

	2.Выдача разрешений на проведение земляных работ

	3.Предоставление участка земли для погребения умершего

	4.Прием заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5.Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма

	6.Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных правовых актов  муниципального
образования  о  местных налогах  и  сборах

	7.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	1.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Рейн М.П.

Заместитель главы

администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

	2.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3.Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение

	4.Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение

	5.Выдача сведений из реестра муниципального имущества

	6.Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости

	7. Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов

	8.Выдача разрешений  на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления публичного сервитута

	9.Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	10. Подготовка и выдача документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда

	11.Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера

	12.Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования

	13.Заключение договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями

	14.Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде